
Vengono approvate  le tariffe per le concessioni cimiteriali negli  importi
risultanti dalle tabelle sottoriportate.
Dal 01/01/2023 sono state aggiunte le tariffe per le doppie tumulazioni (c.d.
diritto  di  accostamento)  di  cui  alla  tabella  4  sottostante,  che  vengono
confermate.
Tutte le tariffe di cui alle sottoindicate tabelle sono escluse dal campo di
applicazione IVA.
Si  conferma  l’uso  gratuito  dell’area  dispersione  ceneri  e  del  cinerario  e
ossario comuni.

Tabella 1 – Tariffe  per colombari

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER RESIDENTI E NON RESIDENTI

COLOMBARI

Cimitero Capoluogo (dal 1° al 10° e 14° ampliamento) sia da terra che rialzati e
Frazione Castellengo (1°,2° e 3°)

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti meno di 5
anni

euro euro

1° FILA 2.415,00 2.898,00

2° - 3° FILA 2.594,00 3.112,00

4° - 5°  FILA 2.268,00 2.722,00

6° - 7° - 8° FILA 2.100,00 2.520,00

Cimitero Capoluogo – 11° e 12° ampliamento (parte nuova)

piano SEMINTERRATO

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti meno di 5
anni

euro euro

1° FILA 2.100,00 2.520,00

2° - 3° FILA 2.268,00 2.722,00

4° FILA 1.922,00 2.306,00

piano RIALZATO

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti meno di 5
anni

euro euro

1° FILA 2.415,00 2.898,00

2° - 3° FILA 2.594,00 3.112,00

4° FILA 2.268,00 2.722,00

Colombari PERPETUI - parte sotterranea e sopraelevata:

Canoni uguali a quelli dell'11°/ 12° ampliamento, per file più alte canoni degli altri
(da 1° a 10° e 14° ampliamento)

DURATA CONCESSIONI: 

colombari - 40 anni

Pag. 7



TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER CONIUGI SUPERSTITI (O
CONVIVENTI ANAGRAFICAMENTE)

COLOMBARI

Cimitero Capoluogo (dal 1° al 10° e 14° ampliamento) sia da terra che
rialzati e Frazione Castellengo (1°,2° e 3°)

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° FILA 2.898,00 3.478,00

2° - 3° FILA 3.113,00 3.735,00

4° - 5° FILA 2.722,00 3.266,00

6° - 7° - 8 FILA 2.520,00 3.024,00

Cimitero Capoluogo – 11° e 12° ampliamento (parte nuova)

piano SEMINTERRATO

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° FILA 2.100,00 2.520,00

2° - 3° FILA 2.268,00 2.722,00

4° FILA 1.922,00 2.306,00

piano RIALZATO

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° FILA 2.898,00 3.478,00

2° - 3° FILA 3.113,00 3.735,00

4° FILA 2.722,00 3.266,00

Colombari PERPETUI - parte sotterranea e sopraelevata:

Canoni uguali a quelli dell'11°/ 12° ampliamento, per file piu' alte canoni
degli altri (da 1° a 10° e 14° ampliamento)

DURATA CONCESSIONI:

colombari - 40 anni

Tabella 1bis  – Tariffe  per colombari
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TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER RESIDENTI E NON RESIDENTI

NICCHIE PER CASSETTE OSSARIO
Cimitero Capoluogo (3° - 4° - 8° - 13° e 14° ampliamento) e Frazione Castellengo

(1°e 2°)

residenti e residenti almeno
5 anni

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 568,00 681,00

da 3° a 6°FILA 642,00 770,00

7° e 8° FILA 483,00 580,00

da 9° a 15° FILA 398,00 478,00

Cimitero Capoluogo - 11° e 12° ampliamento (parte nuova)

piano SEMINTERRATO

residenti e residenti almeno
5 anni 

residenti e residenti almeno
5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 483,00 580,00

da 3° a 6° FILA 568,00 681,00

7° e 8°FILA 398,00 478,00

piano RIALZATO

residenti e residenti almeno
5 anni 

residenti e residenti almeno
5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 568,00 681,00

da 3° a 6° FILA 642,00 770,00

7° e 8° FILA 483,00 580,00

DURATA CONCESSIONI:

nicchie per cassette ossario/urne cinerarie - 30 anni 

Tabella 2– Tariffe nicchie per cassette ossario
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TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER RESIDENTI E NON RESIDENTI

NICCHIE PER  URNE CINERARIE
Cimitero Capoluogo (3° - 4° - 8° - 13° e 14° ampliamento) e Frazione Castellen-

go (1°e 2°)
residenti e residenti al-

meno 5 anni 
non residenti e residenti

meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 507,00 609,00

da 3° a 6°FILA 578,00 693,00

7° e 8° FILA 438,00 525,00

da 9° a 15° FILA 366,00 440,00
Cimitero Capoluogo - 11° e 12° ampliamento ( parte nuova)

piano SEMINTERRATO

residenti e residenti al-
meno 5 anni

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 438,00 525,00

da 3° a 6° FILA 507,00 609,00

7° e 8°FILA 366,00 440,00
piano RIALZATO

residenti e residenti al-
meno 5 anni 

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 507,00 609,00

da 3° a 6° FILA 578,00 693,00

7° e 8° FILA 438,00 525,00

DURATA CONCESSIONI: 

nicchie per cassette ossario/urne cinerarie - 30 anni 

Tabella 3 – Tariffe nicchie per urne cinerarie
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TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER CONIUGI SUPERSTITI (O
CONVIVENTI ANAGRAFICAMENTE)

NICCHIE PER  URNE CINERARIE
Cimitero Capoluogo (3° - 4° - 8° - 13° e 14° ampliamento) e Frazione Castel-

lengo (1°e 2°)
residenti e residenti

almeno 5 anni
non residenti e residenti

meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 609,00 731,00

da 3° a 6°FILA 693,00 832,00

7° e 8° FILA 525,00 630,00

da 9° a 15° FILA 440,00 528,00
Cimitero Capoluogo - 11° e 12° ampliamento (parte nuova)

piano SEMINTERRATO

residenti e residenti
almeno 5 anni

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 438,00 525,00

da 3° a 6° FILA 507,00 609,00

7° e 8°FILA 366,00 440,00
piano RIALZATO

residenti e residenti
almeno 5 anni 

non residenti e residenti
meno di 5 anni

euro euro

1° e 2° FILA 609,00 731,00

da 3° a 6° FILA 693,00 832,00

7° e 8° FILA 525,00 630,00

DURATA CONCESSIONI: 

nicchie per cassette ossario/urne cinerarie - 30 anni 

Tabella 3 bis  – Tariffe nicchie per urne cinerarie
----------------------

TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI DOPPIA TUMULAZIONE 

TARIFFA CONCESSIONE:
- Residenti e residenti da almeno 5 anni € 250,00
- Non residenti e residenti da meno di 5 anni € 350,00 
Oltre l’importo di € 30,00 per le eventuali operazioni di apertura nicchia ossario o cineraria
Oltre l’importo di € 50,00 per le eventuali operazioni di apertura loculo
Oltre all’importo di € 100,00 per eventuale fornitura nuova lapide 
Oltre bolli e diritti 

Tabella 4 – Tariffe per doppia tumulazione 
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Le tariffe dei canoni delle concessioni di aree cimiteriali per l’edificazione di edicole e di
cripte funerarie vengono stabilite così come risulta dalle tabelle sotto riportate.

CIMITERO CAPOLUOGO

tariffe aree cimiteriali per edicole tariffe aree cimiteriali per cripte

Euro al
mq.

importo
totale Euro al mq. importo totale

Aree da 20 mq. 775,00 15.500,00
Aree da 9 
mq. 611,00 5.499,00

Aree da 12 mq. 958,00 11.496,00

tariffe differenziate aree cimiteriali per edi-
cole funerarie - ampliamento cimitero 

capoluogo (1)      

importo
totale      

differenziate del 30% per co-
struzione edicola con cripta 10.850,00      

differenziate del 50% per co-
struzione edicola senza cripta 7.750,00      

Note

(1) Aree da 20 mq.  da n. 66 A 52 P.R.C. e nn. 135-133-136-134 P.R.C

CIMITERO CASTELLENGO
  tariffe aree cimiteriali per cripte

      Euro al mq. importo totale

     
Aree da 9 
mq. 593,00 5.337,00

Tabella 5 – Tariffe  canoni delle concessioni di aree cimiteriali per l’edificazione di edicole e
di cripte funerarie
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